

Nr 199.

Godkänd av första kammaren den 25 april 1939.
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa statens järnvägar tillhöriga fastigheter m. m. jämte en motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 115.)

T i l l K o n u n g e n .

I en den 3 mars 1939 dagtecknad proposition, nr 141, har Kungl. Maj:t, under återopande av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen *dels* medgiva, att de i den såsom bilaga till statsrådsprotokollet fogade förteckningen avsedda, statens järnvägar tillhöriga markområdena m. m. må försälas under villkor, som av Kungl. Maj:t fastställas, *dels ock* besluta, att vid nämnda försäljning inflytande medel skola tillföras statens järnvägars fond för markförvärv.

I motionen I: 248 har hemställts, att riksdagen måtte besluta att tillsvidare skall anstå med försäljningen av fastigheterna nr 1 och 2 i kv. Bromsaren i Linköping, samt att dessa fortfarande skola förvaltas i statens järnvägars regi.

Vad först angår det mera principiella spörsmålet, huruvida ärenden, avseende försäljning av fastigheter som tillhöra statens järnvägars familjepensionsfond, skola i varje särskilt fall behöva underställas riksdagen, får riksdagen hänvisa till sitt tidigare under riksdagen i ämnet gjorda uttalande (skrivelsen nr 44).

Riksdagen har funnit de i propositionen begärda försäljningsmedgivandena böra lämnas. I ovannämnda motion har emellertid påyrkats uppskov med avyttringen av två i statens järnvägars familjepensionsfond ingående bostadsfastigheter intill Linköpings station om 38, respektive 16 lägenheter. I anledning härav vill riksdagen ifrågasätta, huruvida ej i detta och möjligen andra liknande fall, som avse försäljning av byggnader i huvudsak använda som tjänstebostäder, skäl kan föreligga för att fastigheterna åtminstone tillsvidare bibehållas i statens järnvägars hand eller att i varje fall den närmast intresserade personalen lämnas tillfälle förvärva fastigheterna.

Riksdagen vill framhålla önskvärdheten av att i framdeles förekommande liknande ärenden måtte framläggas jämväl uppgifter om taxeringsvärde eller andra upplysningar, som ge möjlighet till ett säkrare bedömande av ifrågakommande fastigheters ungefärliga värde.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* medgivit, att de i den såsom bilaga till statsrådsprotokollet den 3 mars 1939 fogade förteckningen avsedda, statens järnvägar tillhöriga markområdena m. m. må försälas under villkor, som av Kungl. Maj:t fastställas, *dels ock* beslutat, att vid nämnda försäljning inflytande medel skola tillföras statens järnvägars fond för markförvärv.

Stockholm den 25 april 1939.

Med undersätlig vördnad.